
 
 
 
 

ประชาสัมพันธ์ 
การยื่นแบบและช าระค่าภาษีโรงเรือนและท่ีดิน ภาษีบ ารุงท้องท่ี ภาษีป้าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 
---------------------- 

 

 ด้วยขณะนี้ใกล้ถึงก ำหนดเวลำที่ผู้ เป็นเจ้ำของ ผู้มีกรรมสิทธิ์ หรือผู้ครอบครองใน
ทรัพย์สิน คือ โรงเรือน และสิ่งปลูกสร้ำงที่ดิน ป้ำย ที่อยู่ในเขตองค์ก ำรบริหำรส่วนต ำบลสมอ 
พลือ จักต้องยื่นแบบแสดงรำยกำรเพื่อ ช ำระเงินค่ำภำษีประจ ำปี พ.ศ.2562 ดังน้ี  
 

 (1) ภำษีโรงเรือนและที่ดิน ตำมพระรำชบัญญัติภำษีโรงเรือนและที่ดิน พ.ศ.2475 
ก ำหนดให้ยื่น แบบเสียภำษี (ภ.ร.ด.2) ตั้งแต่เดือนมกรำคม - กุมภำพันธ์ ของทุกปี หำกเกิน
ก ำหนด ปรับไม่เกิน 200 บำท ยื่นแล้วไม่ช ำระภำยในก ำหนดเวลำท่ำนจะต้อง ช ำระเงินเพิ่มสูง
อีกร้อยละสิบ ของเงินค่ำภำษีฯ  
 

 (2) ภำษีบ ำรุงท้องที่ ตำมพระรำชบัญญัติภำษีบ ำรุงท้องที่ พ.ศ.2508 ก ำหนดให้ยื่นแบบ
เสียภำษี ตั้งแต่เดือนมกรำคม - เมษำยน ของทุกปี หำกยื่นแบบเกินก ำหนดปรับ 10% ยื่นแบบ
แล้วไม่ช ำระภำยใน ก ำหนดเวลำต้องช ำระเงินเพิ่มอีกร้อยละ 2 ต่อเดือน - บุคคลที่เป็นเจ้ำของ
ที่ดินใหม่ หรือจ ำนวนที่ดินเดิมมีกำรเปลี่ยนแปลงโดย กำรโอน ขำย เพิ่ม ลด หรือมีเหตุที่ ท ำให้
ที่ดินเปลี่ยนแปลงไป ให้เจ้ำของที่ดินยื่นแบบแสดงรำยกำรที่ดินใหม่ภำยใน 30 วัน  
 

 (3) ภำษีป้ำย ประกำศกฎกระทรวง (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2535 ออกตำมควำมใน
พระรำชบัญญัติ ภำษี ป้ำย พ.ศ.2510 ก ำหนดให้ยื่นแบบเสียภำษี ต้ังแต่เดือนมกรำคม - มีนำคม 
ของทุกปี หำกยื่นแบบเกินก ำหนด ปรับ 10% ยื่นแบบแล้วไม่ช ำระภำยในก ำหนดเวลำที่ต้อง
ช ำระเงินเพิ่มอัตรำร้อยละ 2 ต่อเดือน  
 

 กำรยื่นแบบและช ำระภำษี ทรัพย์สินที่อยู่ในเขตองค์ก ำรบริหำรส่วนต ำบลสมอพลือ ให้
ยื่นแบบแสดงรำยกำรและช ำระค่ำภำษี ได้ที่ งำนพัฒนำและจัดเก็บรำยได้ ณ กองคลังองค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลสมอพลือ หมู่ 3 ต ำบลสมอพลือ อ ำเภอบ้ำนลำด จังหวัดเพชรบุรี โทรศัพท์ 
032-493529 ต่อ กองคลัง หรือ ติดต่อ เจำ้พนักงำนจัดเก็บรำยได ้


